SAF

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A.
COMUNICACION DE OTRA INFORMACION RELEVANTE

En cumplimiento de lo previsto en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los
Mercados de Valores y de los Servicios de Inversidn, y en el apartado 2 de la Norma 42 de la
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisién Nacional del Mercado de Valores (la “Circular
1/2017”), sobre los contratos de liquidez, la sociedad Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles,
S.A. (“CAF” o la “Sociedad”) procede a comunicar la siguiente informacion relevante.

En relacidn con la comunicacién de Otra Informacion Relevante de fecha 26 de abril de 2022
relativa a la suscripcién de un contrato de liquidez (el “Contrato de Liquidez”) con la entidad
Norbolsa, S.V., S.A,, y de acuerdo con lo dispuesto por el apartado 2.b) de la Norma 42 de la
Circular 1/2017, la Sociedad resume a continuacion el detalle de las operaciones efectuadas en
virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo trimestre del ejercicio
2024, concretamente desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2024.

Resumen del periodo desde el 01/04/2024 hasta 30/06/2024, ambos inclusive

Precio medio de

Titulos B —— Efectivo
Saldo Inicial del Contrato (a 26 de abril de 2022) 44.100 1.287.720,00
Saldo Inicial del periodo (a 1 de abril de 2024) 47.466 1.172.628,57
Compras 85.620 33,43 -2.862.047,35
Ventas -91.592 33,51 3.069.585,60
Gastos de ejecucion en el periodo -1.405,04
Saldo Final del periodo (a 30 de junio de 2024) 41.494 1.378.761,78

En Beasain, a 3 de julio de 2024



Fecha

operacion

02/04/2024
02/04/2024
03/04/2024
03/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
05/04/2024
05/04/2024
08/04/2024
08/04/2024
09/04/2024
09/04/2024
10/04/2024
10/04/2024
11/04/2024
11/04/2024
12/04/2024
12/04/2024
15/04/2024
15/04/2024
16/04/2024
16/04/2024
17/04/2024
17/04/2024
18/04/2024
18/04/2024
19/04/2024
19/04/2024
22/04/2024
22/04/2024
23/04/2024
23/04/2024
24/04/2024
24/04/2024
25/04/2024
25/04/2024
26/04/2024
26/04/2024
29/04/2024
29/04/2024
30/04/2024
30/04/2024
02/05/2024
02/05/2024

Operacion

Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra

Venta

2.205
-1.800
1.762
-2.355
1.834
-1.829
955
-1.510
749
-970
1.451
-1.083
1.545
-1.808
1.289
-1.289
1.133
-1.285
2.105
-1.039
1.365
-1.575
1.593
-1.825
1.346
-1.346
1.237
-1.832
1.064
-1.345
1.535
-1.621
1.910
-836
1.330
-1.330
1.530
-1.705
1.485
-1.485
1.320
-1.155
860
-1.670

Precio medio
de ejecucion
33,43
33,41
33,10
33,16
33,31
33,31
32,91
33,00
32,87
32,84
32,58
32,60
32,34
32,35
32,33
32,32
32,46
32,47
31,97
32,06
31,52
31,54
31,53
31,57
31,80
31,81
31,67
31,65
31,93
31,91
31,90
32,00
31,93
31,93
31,53
31,55
31,88
31,87
32,16
32,18
32,24
32,25
32,28
32,39

Efectivo de
ejecucion
-73.724
60.143
-58.330
78.092
-61.098
60.919
-31.429
49.829
-24.621
31.856
-47.270
35.304
-49.964
58.485
-41.672
41.657
-36.774
41.718
-67.292
33.309
-43.031
49.682
-50.234
57.613
-42.799
42.822
-39.180
57.984
-33.973
42.916
-48.969
51.873
-60.978
26.690
-41.933
41.959
-48.774
54.341
-47.752
47.784
-42.561
37.247
-27.758
54.096

Numero de
operaciones
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Operaciones

en bloques
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03/05/2024
03/05/2024
06/05/2024
06/05/2024
07/05/2024
07/05/2024
08/05/2024
08/05/2024
09/05/2024
09/05/2024
10/05/2024
10/05/2024
13/05/2024
13/05/2024
14/05/2024
14/05/2024
15/05/2024
15/05/2024
16/05/2024
16/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
20/05/2024
20/05/2024
21/05/2024
21/05/2024
22/05/2024
22/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
24/05/2024
24/05/2024
27/05/2024
27/05/2024
28/05/2024
28/05/2024
29/05/2024
29/05/2024
30/05/2024
30/05/2024
31/05/2024
31/05/2024
03/06/2024
03/06/2024
04/06/2024
04/06/2024

Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra

Venta

1.100
-1.100
1.601
-965
1.135
-1.495
1.751
-1.751
1.610
-1.315
1.400
-1.623
1.495
-859
1.858
-1.721
1.551
-1.435
1.145
-1.120
1.325
-1.695
1.679
-1.220
1.325
-1.131
1.135
-997
1.086
-1.330
1.130
-1.345
1.055
-1.350
1.317
-1.700
1.794
-955
760
-2.090
1.181
-1.757
1.150
-1.753
1.637
-1.823

32,64
32,66
32,70
32,72
32,72
32,71
33,12
33,15
33,51
33,58
33,78
33,76
33,71
33,70
33,75
33,72
33,87
33,83
33,90
33,92
33,84
33,82
33,88
33,92
33,52
33,53
33,15
33,13
33,33
33,33
33,42
33,45
33,54
33,59
33,78
33,77
33,58
33,60
33,48
33,43
33,76
33,78
34,30
34,37
34,36
34,42

-35.906
35.923
-52.352
31.571
-37.134
48.902
-57.995
58.044
-53.944
44.154
-47.287
54.787
-50.394
28.951
-62.700
58.031
-52.526
48.552
-38.815
37.987
-44.834
57.333
-56.879
41.387
-44.415
37.924
-37.625
33.033
-36.194
44.326
-37.760
44.987
-35.385
45.350
-44.487
57.409
-60.238
32.091
-25.442
69.878
-39.874
59.352
-39.445
60.252
-56.240
62.748
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05/06/2024
05/06/2024
06/06/2024
06/06/2024
07/06/2024
07/06/2024
10/06/2024
10/06/2024
11/06/2024
11/06/2024
12/06/2024
12/06/2024
13/06/2024
13/06/2024
14/06/2024
14/06/2024
17/06/2024
17/06/2024
18/06/2024
18/06/2024
19/06/2024
19/06/2024
20/06/2024
20/06/2024
21/06/2024
21/06/2024
24/06/2024
24/06/2024
25/06/2024
25/06/2024
26/06/2024
26/06/2024
27/06/2024
27/06/2024
28/06/2024
28/06/2024

Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra
Venta
Compra

Venta

1.335
-1.540
1.345
-1.140
929
-944
1.140
-1.649
1.505
-1.540
1.585
-960
1.862
-1.735
1.155
-1.933
775
-1.726
1.283
-1.465
1.345
-1.565
603
-1.300
1.002
-1.002
1.480
-2.059
1.920
-1.455
1.689
-906
889
-1.715
955
-1.735

34,55
34,62
34,78
34,79
34,78
34,85
35,01
35,00
34,89
34,89
34,43
34,36
34,07
34,15
33,67
33,67
34,57
34,58
35,05
35,13
35,06
35,08
35,39
35,49
35,31
35,42
35,82
35,74
35,59
35,59
34,81
34,55
34,83
34,81
35,04
35,09

-46.127
53.313
-46.778
39.663
-32.309
32.901
-39.909
57.709
-52.516
53.730
-54.565
32.988
-63.447
59.248
-38.886
65.087
-26.795
59.694
-44.967
51.459
-47.162
54.906
-21.342
46.132
-35.379
35.486
-53.017
73.593
-68.328
51.790
-58.791
31.300
-30.964
59.695
-33.461
60.875
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